Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Geräte­
funktion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.
Bestellcode Lichttaster mit Hintergrundausblendung
BOS01H0 BOS 08E-PS-KH22-00,2-S49 PNP Schließer Kabel+Steckverbinder
BOS01H1 BOS 08E-NS-KH22-00,2-S49 NPN Schließer Kabel+Steckverbinder
BOS01H4 BOS 08E-PS-KH22-S49 PNP Schließer Stecker
BOS01H5 BOS 08E-NS-KH22-S49 NPN Schließer Stecker
BOS01H8 BOS 08E-PS-KH22-02 PNP Schließer Kabel
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Lichttaster mit einstellbarer Hintergrundausblendung
BOS 08E-..-KH22-...
Technische Daten
Optisch
Tastweite sr 7...30 mm
Lichtart LED Rotlicht
Wellenlänge l 670 nm
Lichtfleckgröße, typisch Ø 2,5 mm Lichtaustritt
Strahlcharakteristik divergent
Grauwertverschiebung
(90% auf 18% Graukarte)
< 10%
Risikogruppe nach EN 62471:2009 Freie Gruppe
Elektrisch
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Bemessungs-Betriebsspannung Ue 24 V
Restwelligkeit (% von Ue) 5%
Leerlaufstrom IO bei Ue < 15 mA
Bemessungsbetriebsstrom Ie 100 mA
Bemessungsisolationsspannung 75 V DC
zul. Lastkapazität < 0,1 µF
Spannungsfall Ud bei Ie < 0,7 V
Einschaltverzug < 1,11 ms
Ausschaltverzug < 1,11 ms
Schaltfrequenz f 450 Hz
Ausgangsart je nach Typ PNP oder NPN
Kurzschlussschutz ja
Verpolungssicher ja
Schaltfunktion Schließer
Ausgangsfunktion hellschaltend
Mechanisch
Anschlussart
Kabel mit Steckverbinder
	 Stecker
	 Kabel
M8-Stecker, 3-polig
M8-Stecker, 3-polig
2 m, PUR, 3x0,14 mm2
Werkstoff Gehäuse Stahl nichtrostend
(1.4305/1.4104)
Werkstoff aktive Fläche PMMA
Gehäuseabmessungen
BOS 08E-...-00,2-S49
BOS 08E-...-S49
BOS 08E-...-02
Ø 8 mm x 41,3 mm
Ø 8 mm x 41,3 mm
Ø 8 mm x 41,3 mm
Gewicht